Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 036/2016 – SEMASA.

Processo Administrativo Nº 2016-INF-028322

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, na Gerência de

Licitações e Contratos do SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.200, Vila Operária -

Itajaí -  SC, às 15:00horas, reuniu-se o Pregoeiro Sr. Márcio Venício Bernadino e sua Equipe

de Apoio composta pelos membros, Rosmeire Coelho Pontes e Leonel Seara Neto (também

gerente de Informática). De início repassou aos presentes a situação que se apresenta,

relatou que o licitante durante a sessão do dia ofertou seu melhor preço no valor R$

890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais) para doze meses de contrato. Importante frisar

que este valor é 12,74% (doze virgula setenta e quatro por cento) menor que sua proposta

inicial. Também vale destacar que está de acordo com os orçamentos juntados aos autos do

processo de licitação, no que se refere ao preço máximo a ser contratado. Frete a situação de

término do CONTRATO N.º 007/2012, que se finda em 31/12/2016, para execução do mesmo

objeto, não resta outra alternativa senão verificar a condição de HABILITAÇÃO. Desta forma

o Pregoeiro e sua equipe de apoio, após proceder com a abertura do envelope

supramencionado, verificou a documentação prevista no instrumento convocatório. Após

aferição, constatou-se que o licitante atende os requisitos de HABILITAÇÃO, restando,

portanto, HABILITADO. Assim fica intimada a empresa ACQUASERVICE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA EPP para que proceda a demonstração do software no dia 26/12/2016

às 14:00 horas com a Gerência de Informática, dentro do que estabelece o item 9 e seus

subitens do Edital em análise. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às

16:02hs e eu, Rosmeire Coelho Pontes, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada

passa ser assinada pelos presentes devendo ser disponibilizada na internet para

conhecimento.

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro

Rosmeire Coelho Pontes
Equipe de Apoio

Diogo Vitor Pinheiro
Equipe de Apoio

Leonel Seara Neto
Equipe de Apoio

Gerente de Informática